
平成30年10月31日  

保護者各位 

北海道教育大学附属札幌中学校 

校   長   佐々木  貴  子 

   

第 7回 合唱祭の参観に関するお知らせ 
秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと心からお喜び申し上げます。日頃よ

り本校の教育に対しましてご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、第７回合唱祭のご参観に際し、ホームページ等でお申し込みをいただきありがとうございまし

た。ご参会いただく保護者の人数を確認いたしましたところ、昨日時点で 500 名近くとなりました。つ

きましては、ご入場に時間がかかることが予想されますので、入場方法を以下のとおり変更させていただ

きたく存じます。過日ご案内した文書と変更している箇所がございますのでご注意ください。皆様にはご

迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 １ 日時及び日程  平成30年11月３日（土・文化の日） 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

      

      

 

      

※発表時間帯は、あくまでも目安です。進行状況によって前後する場合がございますので、

時間に余裕をもってお越しください。 

 

 ２ 会場  中学校体育館 ※昨年までと舞台の前後が入れ替わっておりますのでご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

時間 内容 

13：20～ 玄関にて受付後、ランチルームにてお待ちください。 

        すぐに中学校体育館の保護者席にご案内いたします。 

13：45～13：55 生徒体育館入場 

 ※生徒入場後、体育館にご移動いただきます。 

※13:45以降の入場につきましては、ランチルーム、小学校体育館を

経由し、中学校体育館にお入りいただきます。 

14：00～14：10 開祭式 

14：10～14：30 1年合唱発表（学年合唱➝A組➝B組➝C組） 

14：30～14：35 D組合唱発表 

14：35～14：45 休憩 

14：45～15：05 2年合唱発表（学年合唱➝C組➝B組➝A組） 

15：05～15：25 3年合唱発表（学年合唱➝C組➝B組➝A組） 

15：25～15：35 休憩 

15：35～16：05 感想交流・閉祭式 

16：05～ 生徒・保護者退場 

 ※生徒下校は16:50の予定です。（バスは17:10発となります。） 

ス
テ
ー
ジ 

 

 

 

 

 

 

 

 

合
唱
発
表
（
舞
台
） 

保
護
者
席 

審
査
員
席 

保護者席 

Ｄ 

組 

１
年
生 

男
子 

女
子 

A B C 

３
年
生 

C B A 

２
年
生 

C B A 

 
保護者席 文化委 



 ３ 会場への入退場について 

  ・13：20～13：45の入場及び閉祭式終了後の退場につきましては、中学校体育館前方の扉からご案 

内いたします。 

 

  ・13:45以降の入場および退場につきましては、中学校体育館後方の扉からご案内いたします。下記 

 の図をご参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ４ その他 

  ・玄関は、13:20 に解錠いたします。合唱祭準備のため、それ以前の時間には解錠できませんので、 

ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

・当日、中学校玄関ホールで受付をしていただく際にプログラムをお渡しいたします。お受け取りの 

 後、中学校体育館にご入場ください。 

・合唱発表中は体育館への出入りや座席へのご移動をご遠慮いただくことがございます。また、当日 

 保護者席が混雑することが予想されますので、お子様の学年を中心に、お席を譲り合うようご協力 

お願いします。 

・当日は、上履きをご持参ください。なお、外靴につきましては靴袋をご持参いただき各自でお持ち 

 ください。ご協力よろしくお願いいたします。 

・合唱祭当日は土曜日となっておりますので、改めまして、お子様の昼食（お弁当）をご準備いただ 

きますよう、お願い申し上げます。 

中学校体育館 

 

 

 

 

 

 

 

小学校体育館 

 

 

 

 

 

 

 

ランチルーム 

 

 

 

 

 


